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Kommunstyrelsen

Information med anledning av Coronakrisen

Coronaläget i Sverige

Vaccination allmänt
Alla i Sverige boende personer som är 18 år och äldre, rekommenderas vaccination mot 
covid-19. Beroende på vaccinet och den enskilda individens grundproblematik, kan 
vaccination i särskilda fall diskuteras med behandlande läkare.Till en början erbjuds inte 
vaccination till personer som är 17 år eller yngre eller personer som är gravida. Läget kan 
dock ändras allt eftersom kunskapen ökar.

Tillgång av vaccin kan påverka prioritering för vissa grupper
Vacciner mot covid-19 kommer att levereras löpande i flera omgångar, och till en början i 
begränsade volymer. Tillgången till ett vaccin avgör hur snabbt det går att erbjuda 
vaccination mot covid-19 till fler grupper. Den som har störst behov av skydd mot covid-
19 ska erbjudas vaccinet före den som löper lägre risk för allvarlig sjukdom och död.
Den tydligaste riskfaktorn är hög ålder. Det är utgångspunkten i rekommendationer till 
regioner och kommuner för deras arbete med att utföra vaccinationerna.
Utifrån rekommendationerna föreslår Folkhälsomyndigheten att grupper med störst 
behov av skydd prioriteras i olika faser.

Fas 1
I en första fas, som inleddes i slutet av december 2020, vaccineras de som bor på 

särskilda boenden för äldre eller har hemtjänst enligt socialtjänstlagen, personal 
som arbetar nära dessa personer, samt vuxna som lever tillsammans med någon 
som tillhör denna riskgrupp.

Fas 2
Den andra fasen innefattar följande riskgrupper:
 personer som är 65 år och äldre, varav de äldsta vaccineras först
 personer som genomgått benmärgs- eller annan organtransplantation och deras 

hushållskontakter
 personer med dialysbehandling och deras hushållskontakter
 personer som är 18 år eller äldre som får insatser enligt lagen (1993:387) om 

stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)
 personer som är 18 år eller äldre som har beslut om assistansersättning enligt 

socialförsäkringsbalken. De äldsta erbjuds vaccination först



2

 personal inom vård och omsorg (inklusive LSS), som arbetar nära patienter och 
omsorgstagare.

Fas 3
Den tredje fasen omfattar följande riskgrupper:
 Personer i åldern 60–64 år med en sjukdom eller ett tillstånd som innebär en 

riskökning (enligt lista nedan)
 personer i åldern 60–64 år
 personer i åldern 18–59 år med en sjukdom eller ett tillstånd som innebär en 

riskökning (enligt lista nedan)
 personer med tillstånd som innebär svårigheter att följa råd om smittskyddande 

åtgärder. Detta gäller personer 18-59 år med demenssjukdom och kognitiv eller 
psykisk funktionsnedsättning. Det gäller även personer som lever i socialt 
utsatta situationer.

Sjukdomar eller tillstånd som innebär förhöjd risk för allvarlig covid-19:
 Kronisk hjärt- och kärlsjukdom, inklusive stroke och hypertoni
 kronisk lungsjukdom såsom KOL samt svår och instabil astma
 Andra tillstånd som leder till nedsatt lungfunktion eller försämrad hostkraft och 

sekretstagnation (till exempel extrem fetma, neuromuskulära sjukdomar eller 
flerfunktionshinder)

 kronisk lever- eller njursvikt
 diabetes typ 1 och typ 2
 tillstånd som innebär kraftigt nedsatt immunförsvar på grund av sjukdom eller 

behandling
 downs syndrom.

Fas 4
I den fjärde och sista fasen inkluderas personer 18 år och äldre och som inte 

prioriterats i tidigare faser.
De grupper som ska prioriteras först är ett stöd för regionernas arbete med 

vaccinationerna och ett underlag för beslut utifrån regionernas olika 
förutsättningar. Folkhälsomyndigheten och regionerna arbetar tillsammans för 
att genomföra dessa vaccinationsinsatser.
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Coronaläget i Stockholms län

Kort rapport från Region Stockholm 15 februari
- Jag ser mycket allvarligt på att nedgången av sjukvårdsbehovet nu tycks ha avstannat. Det 
är en viktig signal till alla oss alla att försäkra oss om att vi gör allt vi kan för att minska 
smittspridningen. Hålla avstånd, stanna hemma vid minsta symtom, jobba på distans om 
det är möjligt, tvätta händerna. Den som har symtom ska isolera sig så mycket som möjligt 
och beställa provtagning för att få besked om det är covid-19 eller inte, säger hälso- och 
sjukvårdsdirektör Björn Eriksson.   

 Antal konstaterade fall av covid-19 sedan pandemins början: 145 704
 Antal patienter som avlidit med covid-19 sedan pandemins början: 3 821
 38 patienter med covid-19 i intensivvård
 233 patienter med covid-19 vid geriatrik och akutsjukhus
 Totalt antal patienter med covid-19 i behov av sjukhusvård: 271 patienter
 Sedan vaccinationen mot covid-19 startade 27 december har 109 094 doser vaccin 

skickats ut till vårdgivarna som genomför vaccinationerna.

De här grupperna vaccineras nu:
 Påbörjat 27 december: Personer på särskilda boenden för äldre. Erbjuds vaccin i 

samarbete med de läkarorganisationer som arbetar på särskilda boenden.
 Påbörjat 11 januari: medarbetare i kommunal vård och omsorg. Erbjuds av sin 

arbetsgivare att boka vaccinering via extern leverantör som regionen tecknat 
kontrakt med.

 Påbörjat 12 januari: Viss vårdpersonal, bland annat på IVA och i covidvården. 
Arbetsgivaren gör prioriteringen utifrån mängden vaccin.

 Påbörjat vecka 2: Invånare som har hemsjukvård och vuxna i samma hushåll. 
Hemsjukvården påbörjar arbetet med att ta kontakt med de som berörs.

 Påbörjat vecka 2: Personer som har omsorgsinsatser från hemtjänst och eventuella 
vuxna i samma hushåll. Kommunen och vårdcentralerna samarbetar om att 
kontakta de berörda personerna. På grund av vaccinbrist har den här gruppen 
hittills fått vaccin i liten omfattning.

Munskydd till besökare på SÄBO för äldre
Vid besök på SÄBO införs nu rekommendationen att bära engångsmunskydd (kirurgiskt 
munskydd IIR) under hela besöket för att ytterligare minska risken för smittspridning av 
covid-19. Besök får inte ske vid symtom och ej heller om någon i besökarens hushåll har 
misstänkt eller konstaterad covid-19, eller om man nyligen varit utomlands.

Information från vaccinsamordnaren (Magnus Thyberg, Region Stockholm)
Vaccination pågår för fullt med det vaccin vi har inom de prioriterade grupperna. Alla som 
är aktuella för vaccination får information direkt. Just nu pågår arbetet med att uppdatera 
vår planering av vaccinationerna mot covid-19 utifrån vaccinbristen, 
Folkhälsomyndighetens justerade prioriteringsordning och att Astra Zenecas vaccin inte 
kan användas för invånare över 65 år innan resultatet av fler undersökningar kommer.

Fokus för arbetet är att alla invånare över 18 år ska få tillgång till vaccination så snart som 
möjligt, utifrån den prioritetsordning som gäller. Vaccinationstakten i länet är beroende av 
vaccinleveranserna: vilket vaccin vi får och hur mycket. Våra vaccinationsplaner måste 
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kontinuerligt anpassas utifrån vaccinleveranserna. Den senaste informationen hittar du 
alltid på Vårdgivarguiden.

Målsättningen är att ge de vårdgivare som ska sköta vaccinationerna ett så bra och hållbart 
planeringsunderlag som möjligt. På alla sätt vi kan måste vi också tillsammans ge så tydliga 
besked till invånarna som möjligt om vaccinationerna.

På grund av vaccinbristen har tyvärr många av de prioriterade invånarna ännu inte kunnat 
få sina erbjudanden om vaccination. Vårdgivare och 1177 vårdguiden får många frågor 
och det kan vara svårt att ge tydliga svar. Det är väldigt viktigt att vi alla bidrar till att 
invånarna känner sig förvissade om att de kommer bli vaccinerade enligt den turordning 
som Folkhälsomyndigheten rekommenderar. Det här är de viktigaste budskapen:

 Alla kommer att få vaccinera sig och alla kommer att få information när det är dags.
 Vaccinationerna genomförs successivt enligt prioriteringsordningen i den takt som 

vaccintillgången tillåter.
 På 1177.se finns alltid uppdaterad information om läget. Det går också bra att ringa 

1177.
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Coronaläget i Tyresö

Smittläget
Förra veckan var inga brukare inom Äldre- och omsorgsförvaltningens ansvarsområden 
konstaterat smittade av Covid-19. 

Stöd till företagare
Möjliga ytterligare åtgärder ses för att underlätta för företagare i Tyresö som drabbats av 
Coronapandemin.

Vaccination
 Samtliga boende på Tyresös fem vård- och omsorgsboenden, som tackat ja till 

vaccinering, har nu blivit vaccinerade med den första vaccindosen. 
 Vaccination mot covid-19 för prioriterade grupper i Tyresö har påbörjats 

Vaccinering av medarbetare har påbörjats  - 1 700 personer har blivit erbjudna 
vaccin. 

 Personer som har hemtjänst, samt medboende vuxna, kommer att vaccineras av 
kommunens vårdcentraler. Regionen prioriterar hemtjänsttagare med 
omsorgsinsatser

Munskydd för medarbetare som reser till arbetet i kollektivtrafiken
Kommunens ledningsgrupp har beslutat att bekosta munskydd för de medarbetare som 
måste resa i rusningstrafik enlig nedanstående. 

Bakgrund
Folkhälsomyndigheten har i sina nationella allmänna råd och rekommendationer för 
att minska spridningen av covid-19 rekommenderat att de som reser med 
kollektivtrafiken på vardagar klockan 7–9 eller 16–18, ska använda munskydd. 
Rekommendationen gäller från och med den 7 januari 2021. Rekommendationen 
gäller alla som är födda 2004 och tidigare.

Även om Tyresö kommun rekommenderar att alla som kan ska arbeta hemifrån så 
behöver många av kommunens medarbetare fortfarande befinna sig på 
arbetsplatsen för att kunna utföra sina arbetsuppgifter. 

Arbetsgivarens agerande med anledning av folkhälsomyndighetens 
rekommendation 
För Tyresö kommun är våra medarbetares hälsa och arbetsmiljö högsta prioritet. 
Kommunledningen har därför fattat beslut att stödja och underlätta för medarbetare 
att följa rekommendation om munskydd i rusningstrafik. 
De som omfattas av beslutet är medarbetare som inte kan jobba hemifrån utan 
måste resa kommunalt till arbetet i rusningstrafik (7-9 samt 16-18 på vardagar).
Beslutet innebär följande:

- Medarbetare har rätt att få två munskydd per arbetsdag att användas i 
rusningstrafik vid resa till samt från arbetsplatsen. Detta under förutsättning 
att det inte finns någon brist på munskydd i den ordinarie verksamheten. 

- Munskydd tillhandahålls av ansvarig chef och bekostas av enheten. 
- Munskydd tillhandahålls under förutsättning att medarbetaren följer 

gällande användnings-anvisningar:
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Utvärdering av Coronaarbetet förvaltningar, kontor m.fl.
Förvaltningar kontor och övergripande staber kommer att utvärdera sitt arbete under 
kvartal 1. 

Interrevisionen
Internrevisionen kommer att granska kommunens övergripande Coronaarbete för 2020 
samt arbetet inom Barn- & utbildningsförvaltningen och Äldre- & omsorgsförvaltningen.

Stefan Hollmark
Kommundirektör 
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